



GRAD KRAPINA

**Godišnje izvješće o provedbi
provedbenog programa Grada Krapine za razdoblje 2022.-2025.
godine za izvještajno razdoblje
od 01. siječnja do 31. prosinca 2024. godine**

Nositelj izrade: Grad Krapina

Veljača 2025.

Sadržaj

UVOD	1
1. PREGLED STANJA U SAMOUPRAVNOM DJELOKRUGU	2
1.1. Gospodarski kontekst	2
1.2. Društveni kontekst	4
1.3. Politički kontekst	5
2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA	6
3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA	21

UVOD

Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17, 151/22) i Uredbom o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 37/23) za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave uvedena je obveza izrade i donošenja provedbenih programa.

Provedbeni program predstavlja kratkoročni akt strateškog planiranja od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koji izrađuje i donosi izvršno tijelo, odnosno gradonačelnik. Kao provedbeni akt strateškog planiranja lokalne razine, ima za cilj osigurati upravnim tijelima jedinice lokalne samouprave, učinkovit i djelotvoran alat za provedbu posebnih ciljeva i prioriteta djelovanja te ostvarenje postavljene vizije razvoja te vrijedi za razdoblje trajanja mandata izvršnog tijela JLP(R)S.

Obveza izrade i podnošenja godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave propisana je odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 44/23).

U skladu s odredbama Pravilnika, godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa JLP(R)S je izvješće o napretku u provedbi mjera te ostvarivanju pokazatelja rezultata iz provedbenog programa. Svi obveznici izrade Izvješće izrađuju u skladu uputama Koordinacijskog tijela za sustav strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske.

Tijelo zaduženo za izradu provedbenog programa jedinice lokalne samouprave dostavlja regionalnom koordinatoru usvojeno godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa jedinice lokalne samouprave za prethodnu godinu do 15. veljače tekuće godine. Grad Krapina će objaviti Izvješće u roku od 8 dana po odobrenju izvršnog tijela JLP(R)S na svojoj mrežnoj stranici.

1. PREGLED STANJA U SAMOUPRAVNOM DJELOKRUGU

Kroz izvještajno razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. godine planirane mjere Provedbenog programa Grada Krapine uspjele su se realizirati ili su na putu prema tome, unatoč specifičnoj gospodarskoj situaciji pa i negativnog utjecaja inflacije na gospodarstvo što je i rezultiralo velikim porastom cijena materijala i energenata, a to je u konačnici zahtijevalo planiranje dodatnih financijskih sredstava za održavanje i tekuće investicije.

Mjere definirane u provedbenom programu Grada Krapine usklađene su s Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski najvišim aktom strateškog planiranja sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske te Planom razvoja Krapinsko-zagorske županije 2021.-2027. čija provedba se podupire provedbom razrađenih mjera. Sve navedene mjere su se provodile u skladu s predviđenom dinamikom provedbe, a većina njih je provedeno ili još u tijeku provedbe, posebno one koje su definirane u okviru razdoblja trajanja školske godine ili kroz 2025. godinu.

1.1. Gospodarski kontekst

Kontinuirano poticanje inovativnosti temelj je za prilagodbu izazovnim globalnim promjenama čime se stvara konkurentno gospodarstvo te prilika za daljnji razvoj Grada Krapine u skladu s pametnim i održivim rješenjima. Grad Krapina uz svoj pogodan prometni položaj i znatna ulaganja proračunskih sredstava za razvoj poduzetničkih zona ima veliki potencijal za privlačenje investicija. Tome uvelike doprinosi i treća faza izgradnje državne spojne ceste Zabok – Krapina koja će prolaziti kroz poduzetničku zonu sve od naselja Lepajci do grada Krapine čime bi se stvorili svi adekvatni uvjeti za dodatna ulaganja prema potrebama investitora na području poduzetničkih zona i njihovu infrastrukturnu opremljenost. Na području Grada Krapine postoji tri poduzetničke zone, a sve su opremljene elektroenergetskim sustavom koji je u potpunosti dovršen. Detalji vezani uz gospodarske zone vidljive su i na portalu „Invest in Zagorje“¹. Uvođenjem širokopojasnog interneta na cijelom području grada i okolice jednako tako doprinijelo je kvalitetnijem razvoju gospodarstva, ali i utjecalo na kvalitetu života svih građana grada Krapine. Projekt širokopojasnog interneta na području grada Krapine i okolnih

¹ Izvor: https://gis.investinzagorje.hr/thematic-map/pz?b=mapproxy_dof2021_2022&c=1767965%2C5802643&f=zupkzz_pz_poduzetnicke_zone%24vidljivo_na_javnom_portalu%3DTRUE&f=zupkzz_pz_parcele_thematic_map%24vidljivo_na_javnom_portalu%3DTRUE&so=&z=14.0

općina je uspješno proveden te se dostupnost optičkog interneta proširila na sva okolna područja grada u kojima je razina i pristupačnost internetu bila lošije kvalitete. Optička infrastruktura je provedena do kućanstava sukladno podnesenim zahtjevima korisnika. Također, u planu je i Program izgradnje cjelovitog kanalizacijskog sustava sa pripadajućim kolektorima i uređajem za pročišćavanje otpadnih voda radi rješavanja pitanja odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda na prostoru zona. Program je proširen u Projekt odvodnje aglomeracija Krapina čiji će se završetak planirati u sljedećem programskom razdoblju. Gospodarstvo Grada Krapine se uspješno promovira kroz već tradicionalno održavanje gospodarskog sajma – Zagorskog gospodarskog zbora u sklopu Tjedna kajkavske kulture. Radi se o najvećem okupljanju i promociji gospodarstvenika u Hrvatskom zagorju u organizaciji Grada Krapine, Krapinsko-zagorske županije, Obrtničke komore Krapinsko-zagorske županije, Hrvatske gospodarske komore – Županijske komore Krapina i Radija Kaj, pod pokroviteljstvom ministarstva nadležnog za gospodarstvo. Zagorski gospodarski zbor svake godine privlači sve više izlagača iz Hrvatskog zagorja, ali i susjednih županija i država, u cilju promocije svojih proizvoda i usluga. Tijekom 2021. godine zbog okolnosti izazvanih epidemijom bolesti COVID-19 Zbor je održan u znatno manjem opsegu s minimalnim brojem izlagača, kako bi se zaštitilo zdravlje i izlagača i posjetitelja, a ipak nastavila tradicija gospodarskih aktivnosti u Tjednu kajkavske kulture. U 2024. godini održan je 32. po redu te je na njemu prisustvovalo 176 izlagača što je za 30 izlagača više nego godinu ranije.

Prilika za daljnji razvoj Grada Krapine je svakako mogućnost korištenja mehanizma Integriranih teritorijalnih ulaganja (ITU mehanizma) za financijsko razdoblje 2021.-2027. kroz Urbano područje Krapina koje je uspostavljeno u studenom 2021. godine. Uspostavljeno Urbano područje Krapina obuhvaća Grad Krapinu i četiri JLS u Krapinsko-zagorskoj županiji (Općine Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj), a Strategija razvoja Urbanog područja Krapina za razdoblje 2021.-2027. je izrađena, zajedno sa svojim provedbenim aktima (Komunikacijska strategija i Komunikacijski akcijski plan kao i akcijski plan provedbe SRUP-a) te je ista usvojena na sjednici Gradskog vijeća Grada Krapine, grada središta Urbanog područja Krapina 08. veljače 2024. godine. Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije i Grad Krapina sklopili su dana 07.12.2023. Sporazum o provedbi integriranih teritorijalnih ulaganja u okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021.-2027. Grad Krapina je nositelj izrade Strategije razvoja urbanog područja, koja se izrađuje sukladno važećem Zakonu o regionalnom razvoju, Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem RH te Smjernicama za uspostavu urbanih područja i izradu Strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021.-2027. U 2024. godini Odlukom o izmjeni Odluke o ustrojstvu i

djelokrugu upravnih tijela Grada Krapine (KLASA: 024-02/24-01/0001, URBROJ: 2140-1-03-0301-24-3 od 8. veljače 2024., Službeni glasnik Grada Krapine br. 2/24) ustrojen je Odsjek za integrirana teritorijalna ulaganja (PT).

Nadalje, kroz ovo izvještajno razdoblje u 2024. godini odrađivale su se razne redovne aktivnosti u okviru odsjeka za integrirana teritorijalna ulaganja od dostave mjesečnih izvješća za administrativne kapacitete i praćenje stanja i projekcija PTOO Krapina, popisa osjetljivih radnih mjesta, odnosno Priloga 11 Osjetljiva radna mjesta za PTOO Krapina, registra zaposlenika i izvješća o napretku pripreme i provedbe projekata Urbanog područja Krapina. Također, obavljali su se poslovi i aktivnosti usko vezane uz planiranje, pripremu i objavu poziva za dodjelu bespovratnih financijskih sredstava sukladno Planu objave od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije.

1.2. Društveni kontekst

Grad Krapina predstavlja političko, upravno i kulturno središte i sjedište Krapinsko-zagorske županije i vodi se svojom vizijom koja glasi: *„Grad Krapina – moderno središte Krapinsko-zagorske županije u kojem se održivim gospodarstvom, kvalitetnim obrazovanjem, brigom za okoliš, očuvanom povijesnom i kulturnom baštinom, uređenom komunalnom infrastrukturom te promocijom zdravog načina života stvaraju uvjeti za kvalitetan život svih stanovnika.“* Prema posljednjem popisu stanovništva iz 2021. godine grad Krapina bilježi smanjenje broja stanovnika za 7,4% u odnosu na popis stanovništva iz 2011. godine te trenutno na području grada živi 11.553 stanovnika. Takva demografska kretanja predstavljaju veliki izazov za Grad Krapinu koji je 2021. godine započeo provoditi demografske mjere koje se odnose na poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na području grada Krapine u cilju demografske obnove te smanjenja iseljavanja. Mjere se odnose na sufinanciranje gradnje obiteljske kuće, sufinanciranje kupnje obiteljske kuće/stana, sufinanciranje kamate stambenih kredita za kupnju ili gradnju stana/obiteljske kuće ili rekonstrukciju obiteljske kuće kojom se osigurava novi stambeni prostor te financijsku pomoć za poboljšanje kvalitete stanovanja ulaganjem u rekonstrukciju obiteljskih kuća kojima se osigurava novi stambeni prostor. Navedena mjera kontinuirano se provodila i u 2024. godini. Grad Krapina kontinuirano provodi i druge mjere kojima se nastoji pomoći mladim obiteljima kao što je sufinanciranje troškova cijene vrtića 60% za prvo, 80% za drugo i 100% za treće i svako sljedeće dijete te dodjela potpora za novorođeno dijete, od čega je iz Proračuna Grada Krapine za ovo izvještajno razdoblje do 31.12.2024. godine izdvojeno 21.833,31 eura.

Jednako tako, Grad Krapina potiče i rad udruga za sport i rekreaciju, udruga u kulturi i tehničkoj kulturi, udruga u socijalnoj skrbi i udruga u poljoprivredi kroz javni natječaj za dodjelu sredstava iz Proračuna Grada Krapine za 2024. godinu. Sklopljeni su ugovori sa udrugama te je očekivana realizacija programa i projekata izvršena s krajem 2024. godine.

1.3. Politički kontekst

Izvršno tijelo Grada Krapine, odnosno gradonačelnik tokom izvještajnog razdoblja obavljao je izvršne poslove iz samoupravnog djelokruga grada, u okviru svog djelovanja, koji su mu povjereni zakonom, izvršavao i osiguravao izvršenje općih akata Gradskog vijeća, usmjeravao djelovanje svih Upravnih tijela Grada Krapine u obavljanju poslova iz njihovoga samoupravnog djelokruga te nadzirao njihov rad, upravljao nekretninama u vlasništvu Grada Krapine, kao i njegovim prihodima i rashodima te obavljao sve ostale poslove sukladno Zakonu i Statutu Grada Krapine.

2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA

Definirane mjere razvoja usklađene su i sa strateškim ciljevima Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske do 2030. godine, kao hijerarhijski najvišim aktom strateškog planiranja sukladno odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske. Grad Krapina je svoje djelovanje u Provedenom programu za razdoblje od 2022. do 2025. godine, usmjerio na provedbu osam strateških ciljeva, kako slijedi:

- Strateški cilj 1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo
- Strateški cilj 2. Obrazovani i zaposleni ljudi
- Strateški cilj 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom
- Strateški cilj 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život
- Strateški cilj 6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji
- Strateški cilj 7. Sigurnost za stabilan razvoj
- Strateški cilj 8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost
- Strateški cilj 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva
- Strateški cilj 10. Održiva mobilnost

Grad Krapina je kroz Provedbeni program za razdoblje 2022.-2025. definirao ukupno 16 mjera od kojih su gotovo sve u tijeku pošto se uglavnom radi o aktivnostima koje se obavljaju kontinuirano svake godine ili se radi o školskoj godini pa su i dalje u tijeku, a neke su završene s krajem 2023. i 2024. godine. U nastavku će se dati kratak osvrt na definirane mjere, napredak u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanje pokazatelja rezultata kroz izvještajno razdoblje zaključno sa 31.12.2024. godine.

Posebni ciljevi i opis pripadajućih mjera:

PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje održivog i inovativnog gospodarstva

Mjera 1.1. Unaprjeđenje investicijskog okruženja i potpora razvoju poduzetništva i obrta

Ključne točke ostvarenja mjere:

- 1.1.1. Subvencioniranje kamata za poduzetničke kredite
- 1.1.2. Sufinanciranje Zagorskog gospodarskog zbora
- 1.1.3. Strateška dokumentacija i dokumentacija za EU fondove

Status provedbe ove mjere je „U TIJEKU“, a unaprjeđenje investicijskog okruženja i potpora razvoju poduzetništva i obrta potiče se kroz subvencioniranje kamata za poduzetničke kredite i to kvartalno kroz cijelu godinu od strane Grada Krapine. Zagorski gospodarski zbor odvija se svake godine u mjesecu rujnu u okviru Tjedna kajkavske kulture koji se održava u Krapini. Broj sudionika Zagorskog gospodarskog zbora je u 2024. godini ponovno bio u porastu u odnosu na prethodnu 2023. godinu. Napredak je ostvaren u odnosu na početnu vrijednost pokazatelja rezultata, ali i godine ranije. Ostvaren je broj od 176 sudionika na Zagorskom gospodarskom zboru u 2024. godini.

Nakon provedenog savjetovanja s javnošću koje je trajalo do 04. siječnja 2024. godine dokument Strategije razvoja Urbanog područja Krapina za razdoblje 2021.-2027. je usvojen na sjednici Gradskog vijeća Grada Krapine, odnosno grada središta Urbanog područja Krapina početkom 2024. godine. Donesena je Odluka o donošenju Strategije razvoja Urbanog područja Krapina za razdoblje 2021.-2027. 08.02.2024. godine.

Za mjeru 1.1. se kroz izvještajno razdoblje iz Proračuna Grada Krapine izdvojilo ukupno 26.687,55 eura. Navedeno će se nastaviti provoditi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe do kraja razdoblja trajanja Provedbenog programa Grada Krapine.

PC 1. Jačanje konkurentnosti i poticanje održivog i inovativnog gospodarstva

Mjera 1.2. Razvoj održivog turizma

Ključne točke ostvarenja mjere:

1.2.1. Potpora razvoju dionika u turizmu

Status provedbe ove mjere je „U TIJEKU“, a naveden je broj ostvarenih vrijednosti pokazatelja rezultata zaključno s danom 31.12.2024. za izvještajno razdoblje. Broj turističkih noćenja je bio u porastu u odnosu na izvještajno razdoblje ranije, odnosno 2023. godinu i to za 435 noćenja. Mjera se uredno odvija i prati svake godine kontinuirano.

Mjera će se nastaviti provoditi i pratiti u skladu s predviđenom dinamikom provedbe. Za ovu mjeru se kroz izvještajno razdoblje iz Proračuna Grada Krapine izdvojilo ukupno 39.552,83 eura.

PC 5. Razvoj kulture, održivog upravljanja kulturnom baštinom te poticanje kreativnosti

Mjera 1.3. Razvoj kulturnih djelatnosti i revitalizacija kulturne baštine

1.3.1. Promicanje kulture i kulturnih sadržaja;

1.3.2. Aktivnosti vezane za razvoj kulture;

- 1.3.3. Uređenje i obnova kulturnih dobara;
- 1.3.4. Izgradnja i uređenje spomen obilježja braniteljima;
- 1.3.5. Projekt Crna kraljica

U segmentu promicanja kulture i kulturnih sadržaja tokom 2024. godine, javnim potrebama u kulturi, koje se financiraju iz proračuna Grada Krapine, određene su i manifestacije koje imaju dugogodišnju tradiciju i koje doprinose razvoju, promicanju i obogaćivanju kulturnog života Grada te pozicioniraju Krapinu kao kulturno-turističko odredište. Osigurala se organizacija manifestacija u funkciji daljnjeg razvoja sadržaja koji predstavljaju motiv dolaska u destinaciju te obogaćuju i razvijaju njezinu kulturno-turističku ponudu i pozitivno utječu na lokalno stanovništvo. Tradicionalne manifestacije koje su održane tokom protekle 2024. godine su: Nova Godina, Noć krapinskog pračovjeka, Fašnik, Vuzem u Krapini, Ljeto u Krapini, Kajbumščak trail, Tjedan kajkavske kulture, Prosinac u Krapini, Uskrsna pisanica, Zagorski glazbeni festival-Krijesnica, Državno prvenstvo mažoretkinja, Obilježavanje 170. godišnjice rođenja Vilibalda Sluge i SA KR.

Manifestacije koje su uspješno provedene u 2024. godini slijede u nastavku detaljnije:

1. Nova Godina

Organizirani doček Nove godine na Trgu Ljudevita Gaja uz prigodan program.

2. Noć krapinskog pračovjeka

Noć krapinskog pračovjeka održava se u lipnju, a obuhvaća radionice i programe za djecu, te razna događanja za sve generacije.

3. Fašnik

Fašnik je manifestacija koja ima višegodišnju tradiciju sa sadržajima koje traže današnji posjetitelji svih generacija, s posebnim naglaskom na najmlađe.

4. Vuzem u Krapini

Vuzem u Krapini obilježava Uskrsni sajam te drugi sadržaji kao što su postava velikih i malih pisanica, koncert te prigodna prodaja rukotvorina i delicija sudionika manifestacije- udruge, osnovne škole, vrtići.

5. Ljeto u Krapini

Ljeto u Krapini je manifestacija zabavno edukativnog karaktera u sklopu koje se u razdoblju od lipnja do kraja kolovoza odvija bogat program na kulturno-turističkim lokacijama grada Krapine. Posjetitelji mogu uživati u izložbama, filmovima, predstavama, raznolikim radionicama te bogatom glazbenom programu.

6. Kajbumščak trail

Kajbumščak trail natjecatelje vodi putevima iz davnina po kojima je koraćao krapinski pračovjek, naš Dedek Kajbumščak. Utrka se održava u lipnju i u pravilu je organizirana na tri staze različitih duljina i zahtjevnosti.

7. Tjedan kajkavske kulture

Svake godine početkom rujna započinje Tjedan kajkavske kulture koji ima iznimno značenje za Grad Krapinu, Krapinsko-zagorsku županiju i cijelo kajkavsko govorno područje te obogaćuje i uzdiže kulturu naše domovine. Temeljni ciljevi Tjedna kajkavske kulture su očuvanje govorene, pisane i pjevane kajkavske riječi te njegovanje običaja ovih prostora. Ova manifestacija veliča sveukupno umjetničko stvaralaštvo kajkavskog govornog područja i svake godine donosi veliki broj kvalitetnih priredbi kao što su koncerti, znanstveni skupovi, recitali, izložbe, gospodarskih okupljanja, sportskih susreta i različitih zabavnih sadržaja, a vrhunac svakog Tjedna je „Festival kajkavskih popevki“.

8. Prosinac u Krapini

U prosincu se slavi Dan grada Krapine i župe Svetog Nikole, na blagdan Svetog Nikole 06. prosinca. U sklopu proslave Dana grada održava se svečana sjednica Gradskog vijeća, te brojna događanja kao što su izložbe, predstave, koncerti i drugi prigodni programi. Povodom obilježavanja Dana grada održava se „Medeni sejem“, koji obuhvaća izložbu i prodaju proizvoda na bazi meda te prodaju prigodnih božićnih proizvoda. Tijekom prosinca prigodno se obilježava paljenje adventskih svijeća, a u programu sudjeluju i udruge te škole i vrtići s područja Grada.

9. Uskrsna pisanica

Prigodan program povodom Uskrsa uz izradu i prigodno umjetničko oslikavanje velike uskrsne pisanice koje se postavljaju na ulicama grada.

10. Zagorski glazbeni festival- Krijesnica

Tradicionalni festival zagorske i u novije vrijeme zabavne glazbe, koji se u organizaciji RHZK Krapina održava u listopadu u Festivalskoj dvorani u Krapini. Festival je prepoznatljiv po kvaliteti pjesama i aranžmana. Predanim i ozbiljnim radom, festival je zauzeo vodeće mjesto među manifestacijama tog profila u sjeverozapadnoj Hrvatskoj. Održavanjem ZGF Krijesnica svake se godine producira dvadesetak novih skladbi izdanih na nosaču zvuka. Programska koncepcija festivala određuje promociju svih vidova zagorske glazbe: nastupe solista, malih glazbenih sastava violinskog, tamburaškog i tzv. alpskog štija, KUD-ova i malih vokalnih sastava. Uz samu festivalsku večer projekt sadržava i otvorenje izložbe slika te književnu večer.

11. Državno prvenstvo mažoretkinja

Od 19. do 21. travnja 2024. godine u Krapini se održava 27. prvenstvo Hrvatske u mažoret plesu. Prvenstvo će se održati u sportskoj dvorani Srednje škole Krapina. Na državnom prvenstvu očekuje se oko 20 ekipa u mažoret plesu i ukupno između 1.000 do 1.500 natjecatelja i posjetitelja koji će za vrijeme prvenstva biti smješteni u Krapini i okolici Krapine.

12. Obilježavanje 170. godišnjice rođenja Vilibalda Sluge

U 2024. godini obilježava se 170. godišnjica rođenja Vilibalda Sluge. Vilibald Sluga je obnašao dužnost trgovišnog načelnika od 1891. godine do 1920. godine te ponovno od 1920. do 1930. godine. Bio je organizator brojnih velikih projekata u Krapini. Osim vatrogastva kao načelnik mjesta zaslužan je za pučku školu (1911.-1914.), uveo je vodovod prije 1923. g., izgradio armirano-betonske mostove iznad Krapinčice, izgradio klaonicu, uredio Šetalište Dolac i Stari grad, izgradio stubište prema crkvi sv. Nikole, preuredio groblje te izgradio tvrde makadamske ceste prema Doliću, Trškom Vrh, Pristavi, Bobovju, Podgori i Tkalcima. Posebnu pažnju posvećivao je sadnji drveća i uređenju parkova. Za vrijeme njegova mandata, obnovljena je Župna crkva Sv. Nikole (1901.-1903.) i otvoreno je Kneippovo lječilište u Dolcu. U 2024. godini planira se nabava i postava biste povodom 170. godišnjice rođenja Vilibalda Sluge.

13. SA KR

Ovim projektom, u lipnju 2024. godine, Grad Krapina će u partnerstvu s umjetnicima i organizacijama civilnog društva Grada Krapine, uz upotrebu novih i inovativnih jezika suvremene umjetnosti, približiti uličnu, glazbenu i kazališnu umjetnost djeci, mladima, osobama s invaliditetom te osobama starije životne dobi.

Također, sklopljeni su ugovori sa udrugama vezano za provedbu programa/projekata udruga u kulturi za 2024. godinu. Očekivana realizacija programa/projekta bila je određena do kraja 2024. godine te su isti izvršeni sa navedenim rokom. Grad Krapina podržava djelovanje organizacija civilnog društva čija je programska aktivnost usmjerena promicanju kulture i tehničke kulture s posebnim naglaskom na očuvanje kulturne baštine i poticanje aktivnog amaterizma u kulturi i tehničkoj kulturi te sufinancira programe od interesa za grad. U 2024. godini financirani su programi i projekti 11 udruga iz područja kulture i to sljedećih: Društvo za Kajkavsko kulturno stvaralaštvo, Gradski puhački orkestar, KUD Ilirci, Kulturnu udrugu GFUK, Krapinske mažoretkinje, Udrugu Krapinjon, Društvo Naša djeca Krapina, Kulturno-umjetničko društvo Krapina, Likovno društvo "Ernest Tomašević", Udrugu korisnika bežičnih sustava KR-net i Umjetničku organizaciju "Kreativna kuća". Ukupan utrošen iznos temeljem potpisanih ugovora s gore navedenim udrugama je 68.000,00 eura. Isto tako, osigurala su se i sredstva za financiranje manifestacija/događanja od interesa za Grad Krapinu u području

kulture i tehničke kulture za 5 udruga u ukupnom iznosu od 5.000,00 eura i to za Krapinski informatički klub "KRIK", Udrugu Krapinjon, Društvo za kajkavsko kulturno stvaralaštvo, Kulturno informativnu scenu i Astronomsko društvo Meteor.

U 2023. godini pripremao se projekt "Inkluzivna kultura i klima za energetske i gospodarski razvoj" koji se prijavio na natječaj Interreg (Slovenia-Croatia). 26. studenog 2024. godine za predmetni projekt stigla je obavijest o odbijanju projektnog prijedloga te isti više nije u razmatranju u okviru ovog poziva.

Izgradnja i uređenje spomen obilježja braniteljima u Perivoju Janka Draškovića u Krapini ima status provedbe „PROVEDENO“. Spomen obilježje je izgrađeno u Perivoju Janka Draškovića u Krapini. Središnje je spomen-obilježje za cijelu Krapinsko-zagorsku županiju, s ciljem stvaranja uspomene i odavanja počasti smrtno stradalim i umrlim braniteljima u Domovinskom ratu s područja Krapinsko-zagorske županije, a projekt je izvršen te je spomen obilježje otvoreno u prethodnom izvještajnom razdoblju, u lipnju 2022. godine.

Projekt Crna kraljica u izvještajnom je razdoblju prijavljen na Poziv na dodjelu bespovratnih sredstava "Regionalna diverzifikacija i specijalizacija hrvatskog turizma kroz ulaganja u razvoj turističkih proizvoda visoke dodane vrijednosti" Grupa 1 te se isti u 2023. godini nalazio u fazi I. Procjena projektnih prijedloga u odnosu na kriterije definirane Pozivom, odnosno administrativnoj provjeri. 16. siječnja 2024. godine od strane Ministarstva turizma i sporta stigla je obavijest kako se s obzirom na ostvarene bodove, prijavitelj odnosno Grad Krapina nalazi na rezervnoj listi. Nakon toga, projekt se ponovno prijavio na poziv "Poziv na dostavu projektnih prijedloga "Obnova javne kulturne infrastrukture" na kojem također nije odabran za financiranje.

Za ovu mjeru se kroz izvještajno razdoblje iz Proračuna Grada Krapine izdvojilo ukupno 996.328,42 eura te će se one ključne točke ostvarenja mjere koje su u tijeku nastaviti provoditi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.

PC 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja u skladu s potrebama tržišta rada

Mjera 1.4. Unaprjeđenje sustava predškolskog odgoja i obrazovanja

1.4.1. Redovna djelatnost dječjih vrtića

1.4.2. Provođenje programa pred škole

1.4.3. Sufinanciranje redovitog programa dječjih vrtića čiji osnivač nije Grad Krapina

1.4.4. Sufinanciranje djelatnosti dadilja

U svibnju 2024. provedeni su redoviti upisi za pedagošku godinu 2024./2025. putem sustava e-Upisi. Ostvarena vrijednost pokazatelja, odnosno broj djece predškolske dobi uključene u programe predškolskog odgoja i obrazovanja u 2024. godini iznosio je 177, što je nešto manje od godine ranije i ciljne vrijednosti. Također, izrađena je projektno tehnička dokumentacija te je ishodena građevinska dozvola za projekt "Izgradnja i opremanje područnog vrtića s kuhinjom u Gradu Krapini", a planiran početak izgradnje objekta predviđen je za početak 2025. godine, a završetak krajem 2025. godine čime će se dodatno unaprijediti provođenje programa predškole i dječjih vrtića te povećati broj mjesta u predškolskim ustanovama. Grad Krapina redovito podupire rad predškolskih ustanova na svojem području svojim sufinanciranjem rada institucija, bilo gradskih ili privatnih.

Za mjeru 1.4. se kroz izvještajno razdoblje iz Proračuna Grada Krapine izdvojilo ukupno 1.093.145,81 eura.

PC 7. Unaprjeđenje kvalitete i usklađivanje obrazovanja u skladu s potrebama tržišta rada

Mjera 1.5. Unaprjeđenje sustava obrazovanja

- 1.5.1. Redovna djelatnost osnovnih škola;
- 1.5.2. Unaprjeđenje infrastrukture i uvjeta za obrazovanje;
- 1.5.3. Dodjela stipendija i pomoći učenicima i studentima
- 1.5.4. Rad s nadarenom djecom (Centar izvrsnosti)

Mjera se provodi prema utvrđenoj dinamici. Evidentirana je promjena statusa studenata u izvještajnom razdoblju od 01.01.-31.12.2024. godine. Broj matičnih i područnih škola u kojima se unaprjeđuju infrastrukturni uvjeti u cilju uvođenja jednosmjenske nastave u 2024. godini u izvještajnom razdoblju obuhvaćao je 3 škole. U drugoj polovici izvještajnog razdoblja u 1 matičnoj i 2 područne škole uvedena jednosmjenska nastava.

Redovito se radilo na unapređenju infrastrukture i uvjeta za obrazovanje u školskim ustanovama. Radilo se na obnavljanju tornjeva na Osnovnoj školi Ljudevit Gaj kao i obnovi i širenju Osnovne škole Augusta Cesarca gdje se planira daljnje ulaganje i širenje kao i obnova vanjske ovojnice u svrhu što veće energetske učinkovitosti.

Evidentirana je promjena statusa studenata. U odnosu na godinu ranije broj studenata kojima se dodjeljuju stipendije iz Proračuna Grada Krapine se povećao za 7 stipendija.

Broj djece uključene u Centar izvrsnosti je u izvještajnom razdoblju veći je u odnosu na proteklu školsku godinu kada je broj djece iznosio 35, a u 2024. taj se broj povećao na 45 polaznika.

Za cjelokupnu mjeru se iz Proračuna Grada Krapine u izvještajnom razdoblju izdvojilo ukupno 534.179,46 eura te se mjera provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.

PC 3. Jačanje kompetencija i učinkovitosti javne uprave

Mjera 1.6. Učinkovita lokalna javna uprava i administracija

1.6.1. Aktivnosti vezane za redovitu djelatnost izvršnog tijela, predstavničkog tijela i upravnih tijela Grada Krapine

1.6.2. Materijalni i ostali rashodi vezani za rad upravnih tijela i administracije

Nakon uspješnog uvođenja Registra imovine, programskog rješenja upravljanja imovinom u okviru izvještajnog razdoblja u 2022. godini isti se koristi i uveliko pomaže u kontroliranom upravljanju i praćenju gradskom imovinom.

Broj zaposlenika upravnih tijela Grada Krapine koji posjeduju certifikate/ovlaštenja potrebna za obavljanje stručnih poslova zaključno stanje s krajem 2024. godine pokazuje da je u gradskoj upravi 11 aktivnih certifikata/ovlaštenja. Ostvaren je manji broj nego godinu ranije zbog odlazaka zaposlenika.

Status provedbe ove mjere je „U TIJEKU“, a za provedbu iste utrošena su proračunska sredstva iz Proračuna Grada Krapine u iznosu od 1.495.550,13 eura te se mjera provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života

Mjera 1.7. Razvoj sporta i rekreacije

1.7.1. Podrška razvoju sporta i rekreacije putem Krapinskog sportskog saveza

1.7.2. Promicanje sportsko-rekreacijskih programa i aktivnosti

1.7.3. Izgradnja / opremanje / obnova objekata sportske infrastrukture

Status provedbe ove mjere je „U TIJEKU“ te se mjera provodi u skladu s predviđenom dinamikom provedbe. U promatranom razdoblju sklopljeni su ugovori sa udrugama u sportu i rekreaciji. Očekivana realizacija programa/projekata u izvještajnom razdoblju bila je kraj godine, odnosno 31.12.2024. Temeljem provedenog Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz Proračuna Grada Krapine za 2024. godinu dodijeljena su sredstva prema 4 udruge - Planinarskom društvu Strahinjčica i Odredu izviđača Hrvatsko zagorje Krapina iz područja sport i rekreacija u ukupnom iznosu od 9.000,00 eura, dok su iz područja "Sport"

sredstva dodijeljena Športsko ribolovnom društvu Krapina i Krapinskim mažoretkinjama u ukupnom iznosu od 11.500,00 eura. Također, temeljem Odluke o odobravanju financijskih sredstava za manifestacije i događaje od interesa za Grad Krapinu u 2024. godini, a vezana za sport i rekreaciju, sredstva su dodijeljena sljedećim udrugama u ukupnom iznosu od 11.500,00 eura: Sportskoj zajednici Grada Krapine, Nogometnom klubu "Zagorec", DVD-u Donja Šemnica, Športskoj udruzi "Bobovje i Pristava", Športskoj udruzi "Šabac" i Trkačem klubu "Maraton" Krapina.

Mjera se provede u svakoj godini sukladno planiranom, a održavanje sportskih igrališta, sprava i opreme odvija se redovito i periodično kroz cijelu godinu pa se stoga smatra kako je mjera za ovo izvještajno razdoblje u tijeku ali se za svaku godinu, odnosno izvještajno razdoblje uspješno provede u skladu sa planiranim sredstvima u gradskom proračunu. Za provođenje ove mjere utrošena su proračunska sredstva iz Proračuna Grada Krapine u iznosu od 502.065,17 eura te se sve odvija u skladu s predviđenom dinamikom provedbe.

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života

Mjera 1.8. Jačanje kapaciteta organizacija u djelatnostima zdravstva i socijalne skrbi

1.8.1. Osiguranje ravnomjerne dostupnosti socijalnih usluga

1.8.2. Unaprjeđenje društvene infrastrukture za pružanje socijalne skrbi i zaštite

Usluga pomoć u kući provodi se u skladu s rješenjima Centra za socijalnu skrb o ostvarivanju prava korisnika i utvrđenom dinamikom GDCKK. U 2024. godini prosjek po mjesecima bio je 19 korisnika, a utrošena sredstva kroz predmetno izvještajno razdoblje za socijalnu uslugu Pomoć u kući iznosila je 4.844,60 eura.

Status provedbe ove mjere je „U TIJEKU“ i provodi se kontinuirano. Za ovu mjeru se iz Proračuna Grada Krapine u izvještajnom razdoblju izdvojilo ukupno 69.657,38 eura tijekom predmetnog izvještajnog razdoblja. Kroz mjeru se uz Pomoć u kući sufinancirala redovna djelatnost Gradskog društva Crvenog križa Krapina kao i aktivnosti javne ovlasti i djelovanje službe traženja, dodatne aktivnosti iz područja javnih ovlasti, sufinanciranje troškova kredita za poslovni prostor i sl.

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života

Mjera 1.9. Smanjivanje rizika od siromaštva i socijalne isključenosti

1.9.1. Aktivnosti vezane uz pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama

1.9.2. Pomoći za novorođenu djecu

1.9.3. Poboljšanje standarda postojećih usluga socijalne zaštite u okvirima lokalne zajednice

1.9.4. Aktivnosti prema Zakonu o pogrebničkoj djelatnosti

Grad Krapina kontinuirano provodi mjere kojima se nastoji pomoći obiteljima kao što je sufinanciranje troškova cijene vrtića te dodjela potpora za novorođeno dijete. Provedba mjere je u tijeku sukladno podnesenim zahtjevima kroz sustav e-Novorođenče i zahtjevima roditelja zaprimljenim putem pisarnice. Ova mjera predstavlja doprinos pronatalitetnoj politici. Pokazatelj uspješnosti je rješavanje zahtjeva građana sukladno općim aktima Grada i isplata pripadajuće pomoći. Pravo na jednokratnu novčanu pomoć za novorođeno dijete može ostvariti roditelj ako novorođeno dijete ima hrvatsko državljanstvo i prebivalište na području Grada Krapine na dan rođenja djeteta i ako podnese pisani zahtjev u roku od 6 mjeseci od dana rođenja djeteta. Visina naknade utvrđena je Pravilnikom o pravima iz socijalnog programa Grada Krapine.

Poboljšanje standarda postojećih usluga socijalne zaštite u okvirima lokalne zajednice - temeljem provedenog Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz Proračuna Grada Krapine za 2024. godinu, udrugama iz područja Socijalna skrb i zdravstvo, dodijeljena su sredstva u ukupnom iznosu od 23.950,00 eura. Ugovor se sklopio s ukupno 15 udruga što je više od godine ranije, ali i početne vrijednosti pokazatelja rezultata. Sukladno Odluci o odobravanju financijskih sredstava udrugama, ugovor s sklopio sa sljedećim udrugama: HVIDRA Krapina, Udruga osoba s intelektualnim teškoćama Krapina, Udruga distrofičara, Udruga umirovljenika Krapina, Udruga Europa Donna, Udruga veterana 103. brigade HV, Udruga slijepih KZZ, Društvo osoba oštećena sluha, Udruga oboljenih od dijabetesa, Društvo multiple skleroze KZZ, Udruga "Moji dani", Hrvatski časnički zbor Hrvatskog zagorja, Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata RH KZZ i Udruga dodir svjesnosti.

Status provedbe ove mjere je „U TIJEKU“ i provodi se kontinuirano. Za ovu mjeru je iz Proračuna Grada Krapine za ovo izvještajno razdoblje do 31.12.2024. godine izdvojeno ukupno 225.035,60 eura.

PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života

Mjera 1.10. Unaprjeđenje kvalitete života mladih obitelji

1.10.1. Poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji

Na temelju članka 24. Odluke o mjerama, kriterijima i postupcima za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na području Grada Krapine ("Službeni glasnik Grada Krapine" br. 1/21, 4/22 i 4/24) gradonačelnik Grada Krapine 25.06.2024. raspisao je Javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji u 2024. godini. Prihvatljivi korisnici mjera su mlade obitelji pod uvjetom da u svom vlasništvu nemaju drugi stan, obiteljsku kuću, kuću za odmor ili sličan objekt pogodan za stanovanje, da istu nisu prodali, darovali ili na bilo koji drugi način otuđili, odnosno da im kupljena nekretnina ili nekretnina koju grade predstavlja prvu nekretninu za stanovanje na području Republike Hrvatske. Rok za dostavu zahtjeva bio je 15.10.2024. godine, a očekivana realizacija provedbe mjere planirana je do kraja godine te su tako u prosincu 2024. godine potpisani ugovori s korisnicima bespovratnih sredstava. Na temelju provedenog Javnog poziva za dodjelu bespovratnih sredstava za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji u 2024. godini (KLASA: 550-01/24-01/0011, URBROJ: 2140-1-04-0412-24-1 od 25.06.2024. godine) Grad Krapina je objavio da je u razdoblju od 25.06.2024. do 15.10.2024. godine pristiglo 11 zahtjeva za dodjelu bespovratnih sredstava, od čega je njih 9 udovoljilo uvjetima javnog poziva.

Za provođenje ove mjere u ovom izvještajnom razdoblju izdvojena su financijska sredstva iz Proračuna grada Krapine u ukupnom iznosu od 36.501,83 eura.

PC 10. Jačanje otpornosti na rizike od katastrofa i unapređenje sustava vatrogastva

Mjera 1.11. Jačanje protupožarne i civilne zaštite

1.11.1. Aktivnosti vezane za pružanje vatrogasne i civilne zaštite

1.11.2. Procjena ugroženosti od požara i tehničke eksplozije

Vezano uz novoizrađenu ili ažuriranu dokumentaciju iz područja civilne zaštite i zaštite od požara tijekom provedbe mjere izrađeno je sljedeće: ažurirana je Procjena rizika od velikih nesreća na području Grada Krapine, donesen je Plan djelovanja civilne zaštite Grada Krapine, donesena je Procjena ugroženosti od požara Grada Krapine i donesen je Plan zaštite od požara Grada Krapine.

Vatrogasna zajednica Grada Krapine je osnovana dana 19.12.2021, a prvu sjednica održana je 13.01.2022. godine pa je stoga ta aktivnost provedena još u proteklom izvještajnom razdoblju. Broj stručno osposobljenih profesionalnih vatrogasaca u JVP GK za izvještajno razdoblje, odnosno 2024. godinu iznosio je 25 stručno osposobljenih te je ostvarena vrijednost pokazatelja jednaka godini ranije. Za ovu mjeru je iz Proračuna Grada Krapine u izvještajnom razdoblju do 31.12.2023. godine izdvojeno ukupno 532.673,00 eura.

PC 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim okolišem

Mjera 1.12. Unaprjeđenje sustava komunalnog gospodarstva te sustava vodoopskrbe i odvodnje

- 1.12.1. Održavanje javnih zelenih površina te čistoće javnih površina
- 1.12.2. Održavanje sustava odvodnje oborinskih voda
- 1.12.3. Održavanje i uređenje komunalnih objekata javne namjene i urbane opreme
- 1.12.4. Nabava i postava komunalne i urbane opreme
- 1.12.5. Održavanje javne rasvjete
- 1.12.6. Unaprjeđenje energetske učinkovitosti javne rasvjete
- 1.12.7. Izgradnja i rekonstrukcija komunalnih vodnih građevina

Ovim programom mjera utvrđene su potrebe održavanja čistoće javnih površina, odnosno obuhvaćeni su radovi na čišćenju, skupljanju i odvozu otpada na uređeno odlagalište otpadnog materijala, odnosno komunalnog otpada sa javnih površina: gradskih ulica, trgova, šetališta, parkova, zelenih površina, pješačkih staza, javnih prolaza i sličnih javnih površina te uređenje i održavanje travnatih površina, košnja trave, sadnja cvijeća na parkovnim površinama i održavanje cvjetnih nasada u parkovima i gradu. Uključeno je proljetno i jesensko grabljanje lišća, obrezivanje i prorjeđivanje grana, drveća, grmlja i živica te uklanjanje ambrozije i drugih alergena. Rušenje starih i dotrajalih stabala i porezivanje grana koje se nadvijaju na ceste, šetnice i ostale javne i prometne površine. Održavaju se poljoprivredna zemljišta u vlasništvu Grada Krapine te se sadi novo drveće na javnim zelenim površinama. Svi navedeni radovi obavljaju se periodično kroz cjelu godinu.

Obzirom da početkom razdoblja ovog Provedbenog programa nije bilo novougrađenih energetski efikasnih rasvjetnih tijela, svake godine se radilo na povećanju istog te se 2024. godine ugradilo dodatnih 65 energetski efikasna rasvjetna tijela.

Mjera 1.12. je za ovo izvještajno razdoblje zahtijevala 1.427.034,23 eura utrošenih proračunskih sredstava iz Proračuna Grada Krapine.

PC 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim okolišem

Mjera 1.13. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša

- 1.13.1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada Gorjak
- 1.13.2. Korištenje odlagališta otpada Gorjak
- 1.13.3. Nabava kompostera i spremnika za odvojeno prikupljanje otpada
- 1.13.4. Očuvanje i unaprjeđenje kvalitete okoliša
- 1.13.5. Informativne aktivnosti u svezi s gospodarenjem otpadom

Radovi na sanaciji odlagališta otpada Gorjak su u tijeku, očekuje se završetak planiranih radova u 2025. i 2026. godini. Međutim ukoliko predviđeni CGO Piškornica neće početi s radom u planiranom razdoblju biti će potrebno naknadno razmotriti opciju dodatnog proširenja odlagališta „Gorjak“ izgradnjom novih ploha kako bi se osiguralo nesmetano odlaganje otpada do otvaranja CGO-a. Na odlagalištu otpada Gorjak zaprima se otpad s područja grada Krapine, općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj, ali isto tako i otpad preusmjeren s zatvorenih odlagališta Lesičak i Gubaševo, odnosno grada Zaboka i općine Bedekovčina, a prema Odluci Ministarstva o redoslijedu i dinamici zatvaranja odlagališta.

Komposter i spremnici za odvojeno prikupljanje otpada su nabavljeni te isporučeni od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost u ožujku 2022. godini te je faza raspodjele kompostera svim zainteresiranim građanima i dalje u tijeku. U 2024. godini ih je ukupno podijeljeno 104 prema zainteresiranim kućanstvima unutar ovog izvještajnog razdoblja zaključno s 31.12.2024. godine, odnosno sveukupno 1.676 od ukupno 2.690. Preostale kompostere građani mogu preuzeti u reciklažnom dvorištu Grada Krapine u okviru radnog vremena te se o tome redovito obavještava javnost.

Za mjeru 1.13. Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša izdvojeno je ukupno 110.828,40 eura proračunskih sredstava.

PC 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim okolišem

Mjera 1.14. Prostorno i urbanističko planiranje

- 1.14.1. Katastarska izmjera
- 1.14.2. Izrada prostorno-planske dokumentacije

Izvršene su katastarske izmjere za k.o. Gornja Pačetina i k.o. Velika Ves Nova u cilju usklađivanja katastarskog i zemljišnoknjižnog stanja. Katastarski operat katastra nekretnina za

k.o. Velika Ves Nova stavljen je u službenu uporabu dana 11.05.2023. godine te je s istim danom otvorena zemljišna knjiga za k.o. Velika Ves Nova (zone I., II. i III.).

Izrada prostorno-planske dokumentacije koja je izrađena u 2024. godini:

- Prostorni plan uređenja Grada Krapine (VI. Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Krapine (Službeni glasnik Grada Krapine broj 2/24, od 09.02.2024. godine), stupio na snagu 17.02.2024. godine)

- Generalni urbanistički plan Grada Krapine - VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Krapine – usvojeno dana 17.09.2024. godine

Status provedbe ove mjere je „PROVEDENO“. Za ovu mjeru se iz Proračuna Grada Krapine u ovom izvještajnom razdoblju izdvojilo ukupno 14.784,04 eura.

PC 8. Ruralni razvoj i poticanje poljoprivredne proizvodnje

Mjera 1.15. Podrška razvoju poljoprivredne djelatnosti

1.15.1. Aktivnosti vezane uz poticanje na bavljenje poljoprivrednom djelatnosti

Potpora poljoprivrednim gospodarstvima tijekom provedbe mjere planira se dodijeliti u 2025. godini sukladno Proračunu Grada Krapine za 2025. godinu.

Temeljem provedenog Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz područja poljoprivrede i lovstva za 2024. godinu, sklopljeni su ugovori sa sljedećih 6 udruga: Lovačkim društvom Krapina, Lovačkim društvom Krapina, Gljivarskim društvom "Krasnica", Udrugom vinogradara, vinara i voćara Sv. Juraj-Jurašak, Udrugom pčelara Krapina i Udrugom vinogradara, podrumara i prijatelja dobrog vina "Sveti Martin". Temeljem Odluke o odobravanju financijskih sredstava za gore navedene udruge odobrena su i ostvarena ukupna sredstva od 9.000,00 eura. Za ovu mjeru je iz Proračuna Grada Krapine u izvještajnom razdoblju do 31.12.2024. godine izdvojeno ukupno 13.804,98 eura.

PC 11. Unapređenje prometne povezanosti i poticanje održive mobilnosti

Mjera 1.16. Unaprjeđenje prometnog sustava i sigurnosti u prometu

1.16.1. Održavanje nerazvrstanih cesta

1.16.2. Izgradnja, sanacija i modernizacija nerazvrstanih cesta i javnih površina

1.16.3. Rekonstrukcija mosta u naselju Lepajci

Mjera obuhvaća potrebe na održavanju nerazvrstanih cesta na području Grada Krapine u izvještajnom razdoblju - 2024. godini, a obuhvaćeni su radovi na redovnom održavanju

nerazvrstanih cesta, nogostupa, parkirališta, mostova i pješačkih nathodnika na području Grada Krapine. Aktivnosti obuhvaćene održavanjem su: održavanje postojećih asfaltiranih prometnih površina sanacijom udarnih rupa, sanacija pukotina i svih ostalih lokalnih oštećenja asfaltnih prometnih površina, održavanje makadamskih cesta sa nabavom i ugradnjom tamponskog kamenog materijala, održavanje cestovnog pojasa: bankine, usjeci, berme, nasipi, rigoli, odvodni jarci, malčiranje uz nerazvrstane ceste, te sanacija propusta na asfaltiranim i makadamskim cestama, održavanje i popravak prometne signalizacije uz nerazvrstane ceste - vertikalne i horizontalne signalizacije, hitna sanacija klizišta i zimska služba: održavanje nerazvrstanih cesta i javnih gradskih površina u zimskim uvjetima, te čišćenje snijega s nogostupa uz nerazvrstane ceste.

Projekt "Rekonstrukcija mosta oštećenog u potresu u naselju Lepajci" proveden je u prošlom izvještajnom razdoblju i planiranom roku sukladno prijavi na Poziv Fonda solidarnosti Europske unije, jednostavnu izravnu dodjelu Ministarstva mora, prometa i infrastrukture u 2023. godini. Rekonstrukcijom mosta koji je oštećen uslijed potresa počevši od 28. prosinca 2020. godine u naselju Lepajci osigurali su se uvjeti za normalno prometovanje nerazvrstanom cestom u oba pravca i svakodnevne aktivnosti stanovništva. Status provedbe ove mjere je „U TIJEKU“ te se aktivnosti provode u skladu s predviđenom dinamikom provedbe. Za ovu mjeru se iz Proračuna Grada Krapine u izvještajnom razdoblju izdvojilo ukupno 1.879.192,43 eura.

3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA

U skladu s razvojnom vizijom utvrđeno je pet ciljeva od strateškog značaja:

1. Povećati konkurentnost gospodarstva,
2. Ojačati poljoprivredno-prehrambenu proizvodnju,
3. Razviti turizam,
4. Unaprijediti kvalitetu življenja i
5. Osigurati održiv i kvalitetniji urbani okoliš.

Razvojni ciljevi postavljeni su tako da su jasni, mjerljivi, dostižni, realni i s određenim rokovima, a doprinose rješavanju problema i izazova kroz provođenje definiranih mjera. Postoje i prioriteti koji čine podlogu za intervencije u aktualnom mandatnom razdoblju izvršnog tijela. Utvrđeni prioriteti razvoja u skladu su s ciljevima iz NRS-a te proizlaze iz utvrđenih razvojnih potreba i glavnih izazova u samoupravnom djelokrugu Grada Krapine kao jedinice lokalne samouprave. Glavni prioriteti razvoja su ulaganja u pronatalitetnu politiku, ulaganja u obrazovanje, unaprjeđenje sportsko-rekreacijskih programa, razvoj gospodarstva, razvoj turizma, zelenu Krapinu i uređenje grada s naglaskom na bolje upravljanje, čist okoliš i promet, visokotehnološko gospodarstvo, kvalitetu življenja i ljude, kako bi se omogućilo stvaranje pametnog i održivog grada.

Provedbenim programom Grada Krapine za razdoblje 2022.-2025. godine definirane su mjere koje doprinose realizaciji razvojnih i strateških ciljeva jedinice lokalne samouprave. Doprinosom ostvarenju ciljeva Grad Krapina želi omogućiti svim stanovnicima grada kvalitetnije okruženje za život unatoč izazovnoj gospodarskoj i ekonomskoj situaciji u kojoj smo se našli posljednjih godina, što zbog pandemije, što inflacije koja je i dalje u tijeku. Sve planirane mjere provode se u skladu s predviđenom dinamikom provedbe, a u nastavku slijedi sažeti prikaz najvažnijih ostvarenih rezultata u provedbi mjera.

Strategija razvoja urbanog područja predstavlja temeljni strateški dokument urbanog područja kojim se određuju ciljevi i prioriteti razvoja za urbana područja, odnosno definiraju zajednički smjerovi razvoja urbanog područja, predlažu zajednički pravci djelovanja te olakšava provedba zajedničkih projekata. Strategija razvoja urbanog područja predstavlja preduvjet za korištenje ITU mehanizma za financijsko razdoblje 2021.-2027. kao instrumenta Europske unije za korištenje europskih strukturnih i investicijskih fondova namijenjenog

provedbi teritorijalnih ulaganja koji omogućuje provedbu teritorijalnih strategija i integrirano korištenje sredstava iz više europskih fondova ili više operativnih programa.

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije donijelo je, temeljem odredbi Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske i njegovih podzakonskih akata, Smjernice za uspostavu urbanih područja i izradu strategija razvoja urbanih područja za financijsko razdoblje 2021.-2027. (dalje u tekstu: Smjernice), koje se primjenjuju u procesu izrade strategija razvoja urbanih područja kao i tijekom procesa praćenja njihove provedbe i vrednovanja. Sukladno Smjernicama, nacrt strategije razvoja urbanog područja priprema grad središte urbanog područja te ga podnosi na mišljenje koordinacijskom vijeću, nakon čega se nacrt upućuje partnerskom vijeću za urbano područje na davanje mišljenja što je i odrađeno u ranijem izvještajnom razdoblju.

Nadležnost Gradskog vijeća Grada Krapine za donošenje Strategije razvoja urbanog područja Krapina za razdoblje 2021.-2027. sadržana je u članku 15. stavku 5. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske kojim je utvrđeno da strategiju razvoja urbanog područja donosi predstavničko tijelo koje je bilo nositelj njezine izrade. S ciljem provedbe razvojnih projekata te doprinosa ostvarenju cilja „*Povećati konkurentnost gospodarstva*“ Strategija razvoja Urbanog područja Krapina za razdoblje 2021.-2027. godine upućena je na javno savjetovanje te je po završetku istog, 04. siječnja 2024. godine, Gradsko vijeće Grada Krapine, odnosno predstavničko tijelo grada središta Urbanog područja Krapina usvojilo SRUP 08. veljače 2024. godine. Po donošenju, SRUP se zajedno s Odlukom o donošenju SRUP-a te svim prilogima dostavio Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske unije.

Kako bi se pružila dodatna podrška razvoju poljoprivrednih, ali i ostalih djelatnosti, sklopljeni su ugovori sa udrugama iz područja poljoprivrede i lovstva, obrazovanja, sporta socijalne skrbi i zdravstva, vezani za provedbu programa, projekata i aktivnosti. Realizacija projekata udruga izvršena je zaključno s promatranim izvještajnim razdobljem za 2024. godinu.

Kroz izvještajno razdoblje u Proračunu Grada Krapine osigurana su sredstva za financiranje redovnog rada Turističke zajednice Grada Krapine, čime se omogućuje promidžba i djelovanje u razvoju održivog turizma, odnosno povećanju turističkih noćenja.

Unaprjeđenju kvalitete življenja kroz ovo izvještajno razdoblje pridonijelo se kroz kontinuirano provođenje mjera s ciljem pružanja financijskih potpora roditeljima na temelju podnesenih zahtjeva kroz sustav e-Novorođenče i zahtjeva roditelja zaprimljenih putem pisarnice. Isto tako, kako bi se osigurala briga o djeci i uključivanje u programe predškolskog odgoja i obrazovanja, Grad Krapina je sufinancirao i troškove ekonomske cijene vrtića na

području grada. Proračunom Grada Krapine osigurana su i sredstva za stipendiranje učenika i studenata s područja grada Krapine.

U izvještajnom razdoblju do 31.12.2024. godine pripremljen je i Javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji u 2024. godini te su potpisani ugovori sa korisnicima u prosincu iste godine. Redovito se potiče rješavanje stambenog pitanja mladih obitelji te će se isto nastaviti i u narednim razdobljima.

Grad Krapina osigurava ravnomjernu dostupnost socijalne usluge Pomoć u kući u skladu s rješenjima Centra za socijalnu skrb o ostvarivanju prava korisnika i utvrđenom dinamikom Gradskog društva Crvenog križa Krapina.

Kako bi se osigurao održiv i kvalitetniji urbani okoliš redovito se provode aktivnosti potrebne za održavanje čistoće javnih površina, odnosno radovi na čišćenju, skupljanju i odvozu komunalnog otpada sa javnih površina te uređenje i održavanje travnatih površina, košnja trave, sadnja cvijeća na parkovnim površinama i održavanje cvjetnih nasada u parkovima i gradu. Održavaju se poljoprivredna zemljišta u vlasništvu Grada Krapine te se sadi novo drveće na javnim zelenim površinama. Svi navedeni radovi obavljaju se periodično kroz godinu pa su tako i provedeni kroz ovo izvještajno razdoblje. Također, redovito se ulaže u održavanje nerazvrstanih cesta te nogostupa, parkirališta, mostova i pješačkih nathodnika na području grada.

U tijeku izvještajnog razdoblja do 31.12.2024. godine sve mjere provodile su se u skladu s predviđenom dinamikom provedbe te se očekuje njihovo redovno provođenje ali i završetak definiranih aktivnosti do kraja razdoblja ovog Provedbenog programa za razdoblje 2021.-2025.

KLASA: 302-01/21-01/0002
URBROJ: 2140-1-03-0307-25-15
U Krapini, 14.02.2025.

Gradonačelnik Grada Krapine

Zoran Gregurović



1.7.	PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života	Razvoj sporta i rekreacije	1.7.1. Podrška razvoju sporta i rekreacije putem Krapinskog sportskog saveza 1.7.2. Promicanje sportsko-rekreativnih programa i aktivnosti 1.7.3. Izgradnja i opremanje obnovu objekata sportske infrastrukture	1.7.1. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.7.2. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.7.3. siječanj 2022. - prosinac 2022	Broj udruga koje se financiraju iz Programa javnih potreba u sportu godišnje	4 (2021.)	4	4	502.065,17 €	1.7.1. Podrška razvoju sporta i rekreacije putem Krapinskog sportskog saveza - NP 1.7.2. Promicanje sportsko-rekreativnih programa i aktivnosti - NP 1.7.3. Izgradnja i opremanje obnovu objekata sportske infrastrukture - NP	U TIJEKU	1.7.1./1.7.2. U promatranom razdoblju obavljeni su ugovori sa udrugama u sportu i rekreaciji. Očekivana realizacija programa projekata u izvještajnom razdoblju bila je kraj god. odnosno 31.12.2024. Temeljem provedenog Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz Proračuna Grada Krapine za 2024. godinu dodijeljena su sredstva prema 4 udruge - Planinarskom društvu Strančevica i Odradu izvođača Hrvatskog zagreba Krapina iz područja sporta i rekreacije u ukupnom iznosu od 7.000,00 eura, dok su iz potkategorije "Sport" sredstva dodijeljena Sportsko rekreativnom društvu Krapina i Krapinskim maloljetnicima u ukupnom iznosu od 11.500,00 eura. Zahvali, temeljem Odluke o odobravanju funkcionalnih studija za manifestacije i događaje od interesa za Grad Krapinu u 2024. godini, a vezano za sport i rekreaciju, sredstva su dodijeljena sljedećim udrugama u ukupnom iznosu od 11.500,00 eura: Sportskoj zajednici Grada Krapine, Nogometnom klubu "Zagreb", DVD-u Donja Semnica, Sportskoj udruzi "Tisovci i Trnava", Sportskoj udruzi "Saline", i Otkračem klubu "Maraton" Krapina. 1.7.3. Mjera se provodi u svakoj godini naknadno planirano, a održavanje sportskih igrališta, sprava i opreme obavlja se redovito i periodično kroz cijelu godinu pa se stoga smatra kako je mjera za ovo izvještajno razdoblje u tijeku ali se za svaku godinu, odnosno izvještajno razdoblje naposljetku provodi.
1.8.	PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života	Jačanje kapaciteta organizacija u djelatnostima zdravstva i socijalne skrbi	1.8.1. Osiguranje ravnomjerne dostupnosti socijalnih usluga 1.8.2. Unapređenje društvene infrastrukture za pružanje socijalne skrbi i zaštite	1.8.1. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.8.2. siječanj 2022. - prosinac 2024	Broj korisnika socijalne usluge Pomoć u kući koju prevodi GDCKK	24 (2021.)	24	19	69.657,38 €	1.8.1. Osiguranje ravnomjerne dostupnosti socijalnih usluga - NP 1.8.2. Unapređenje društvene infrastrukture za pružanje socijalne skrbi i zaštite - NP	U TIJEKU	1.8.1. Usluga pomoći u kući provodi se u skladu s cjelokupnim Centra za socijalnu skrb i osiguravanja prava korisnika i utvrđenom dinamikom GDCKK. U 2024. godini projekat po mjesecima bio je 19 korisnika, a utrošeno sredstva kroz prethodno izvještajno razdoblje za socijalnu uslugu Pomoć u kući iznosila je 4.844,60 eura.
1.9.	PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života	Smanjivanje rizika od siromaštva i socijalne isključenosti	1.9.1. Aktivnosti vezane uz pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama 1.9.2. Pomoć za novorođenu djecu 1.9.3. Poboljšanje standarda postojećih usluga socijalne zaštite u okvirima lokalne zajednice 1.9.4. Aktivnosti prema Zakonu o pojedinačnoj djelatnosti	1.9.1. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.9.2. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.9.3. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.9.4. siječanj 2022. - svibanj 2025	Godišnje izdavanje za pomoć za novorođenu djecu iz Proračuna Grada Krapine	130.000,00 kn (2021.)	19.000,00 €	21.833,31 €	225.035,60 €	1.9.1. Aktivnosti vezane uz pružanje socijalne skrbi osjetljivim skupinama - NP 1.9.2. Pomoć za novorođenu djecu - NP 1.9.3. Poboljšanje standarda postojećih usluga socijalne zaštite u okvirima lokalne zajednice - NP 1.9.4. Aktivnosti prema Zakonu o pojedinačnoj djelatnosti - NP	U TIJEKU	1.9.2. Provedba mjere je u tijeku naknadno podnesenom zahtjevima kroz sustav e-Novorođenč i zahtjevnim roditelja zaprimljenim putem platforme. Ova mjera predstavlja doprinos profesionalnog tima. Pokazatelj uspješnosti je pružanje zahtjeva građana naknadno općim aktima Grada i isplata pripadajućih pomoći. Prvi na pojedinačno socijalnu pomoć za novorođeno dijete može osigurati roditelj ako novorođeno dijete ima hrvatsko državljanstvo i prebivašnje na području Grada Krapine na dan rođenja djeteta i ako podnese pisani zahtjev u roku od 6 mjeseci od dana rođenja djeteta. Vrijednost naknade utvrđena je Pravilnikom o pravima iz socijalnog programa Grada Krapine. 1.9.3. Poboljšanje standarda postojećih usluga socijalne zaštite u okvirima lokalne zajednice - temeljem provedenog Javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruga iz Proračuna Grada Krapine za 2024. godinu, udrugama iz područja Socijalne skrbi i zdravstva, dodijeljena su sredstva u ukupnom iznosu od 23.950,00 eura. Ugovor se sklopio u sklopu 15 udruga što je više od godišnje ranije, ali i početno vrijednosti pokazatelja rezultata. Sukladno Odluci o odobravanju funkcionalnih studija udrugama, ugovori o sklopu sa sljedećim udrugama: HRTIČKA Krapina, Udruga osoba s intelektualnim teškoćama Krapina, Udruga dječičara Krapina, Udruga umirovljenika Krapina, Udruga Europa Doma, Udruga veterana 103. brigade HV, Udruga otkračih KZŽ, Društvo osoba oboljelih od dijabetesa, Društvo mnogih sklonosti KZŽ, Udruga "Jedni drugima", Hrvatski časovnik dječje i hrvatskog zagreba, Udruga drugovoljaca i veterana Domovinskog rata HRTIČKA, Udruga dječje vjerske.
1.10.	PC 4. Unapređenje kvalitete i dostupnosti zdravstvenih i socijalnih usluga te poticanje na zdrav i aktivan način života	Unapređenje kvalitete života mladih obitelji	1.10.1. Poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji	1.10.1. siječanj 2022. - svibanj 2025	Broj mladih obitelji kojima su dodijeljena bespovratna sredstva za rješavanje stambenog pitanja na području Grada Krapine tijekom provedbe mjere	15 (2021.)	12	9	36.501,83 €	DA	PROVEDENO	Na temelju Odluka 24. Odluke o mjerama, kriterijima i postupcima za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji na području Grada Krapine ("Službeni glasnik Grada Krapine" br. 121, 4.224 i 4.241) gradskih obitelji, Grada Krapine 25.06.2024. raspisao je Javni poziv za dodjelu bespovratnih sredstava za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji u 2024. godini. Prihvatljivi kriteriji mjera su mlade obitelji pod uvjetom da u svom vlasništvu nemaju drugi stan, obiteljsku kuću, kuću za odmor ili član obitelji posjednik za stanovanje, da nisu bili prodali, darovali ili na bilo koji drugi način oduzeli, odnosno da im kućetna nekretnost ili nekretnost nije građi predstavlja prvu nekretnost za stanovanje na području Republike Hrvatske. Rok za dostavu zahtjeva bio je 15.10.2024. godine, a očekivana realizacija provedbe mjere planirana je do kraja godine te su tako u prosincu 2024. godine potpisani ugovori s korisnicima bespovratnih sredstava. Na temelju provedenog Javnog poziva za dodjelu bespovratnih sredstava za poticanje rješavanja stambenog pitanja mladih obitelji u 2024. godini (KLASA: 550-01/24-01/0011, UREDBO: 2140-1-04-0412-24-1 od 25.06.2024. godine) Grad Krapina je objavio da je u razdoblju od 25.06.2024. do 15.10.2024. godine primilo 11 zahtjeva za dodjelu bespovratnih sredstava, od čega je njih 9 zadovoljilo uvjetima javnog poziva. U ovom razdoblju na koje se odnosi Provedbeni program, 2021.-2025. za ova ljetna ljetna osvajanje mjera sklopio je ujediničen 36.501,83 EUR.
1.11.	PC 10. Jačanje otpornosti na rizike od katastrofa i unapređenje sustava vatrogasstva	Jačanje protupožarne i civilne zaštite	1.11.1. Aktivnosti vezane za pružanje vatrogasne i civilne zaštite 1.11.2. Procjena ugrođenosti od požara i tehničke eksplozije	1.11.1. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.11.2. siječanj 2022. - prosinac 2022	Broj novozavršenih i ažuriranih dokumenata iz područja civilne zaštite i zaštite od požara tijekom provedbe mjere	0 (2021.)	4	4	532.673,00 €	1.11.1. Aktivnosti vezane za pružanje vatrogasne i civilne zaštite - NP 1.11.2. Procjena ugrođenosti od požara i tehničke eksplozije - NP	U TIJEKU	Vezano uz novozavršeno ili ažurirano dokumentaciju iz područja civilne zaštite i zaštite od požara tijekom provedbe mjere izradeno je sljedeće: ažurirana je Procjena rizika od velikih nesreća na području Grada Krapine, donesena je Plan djelovanja civilne zaštite Grada Krapine, donesena je Procjena ugrođenosti od požara Grada Krapine i donesena je Plan zaštite od požara Grada Krapine. Vatrogasna zajednica Grada Krapine je osnovana dana 19.12.2021. a prvu sjednicu održana je 13.01.2022. godine pa je stoga ta aktivnost provedena još u prethodnom izvještajnom razdoblju.
1.12.	PC 9. Poticanje održivog gospodarenja periodom i ugradom okolišem	Unapređenje sustava komunalnog gospodarstva te sustava vodoopskrbe i odvodnje	1.12.1. Održavanje javnih zelenih površina te ostale javne površine 1.12.2. Održavanje sustava odvodnje obiteljskih voda 1.12.3. Održavanje i uređenje komunalnih objekata javne namjene i urbane opreme 1.12.4. Nabava i postava komunalne i urbane opreme 1.12.5. Održavanje javne rasvjete 1.12.6. Unapređenje energetske učinkovitosti javne rasvjete 1.12.7. Izgradnja i rekonstrukcija komunalnih vodnih građevina	1.12.1. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.12.2. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.12.3. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.12.4. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.12.5. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.12.6. siječanj 2022. - prosinac 2025 1.12.7. siječanj 2022. - svibanj 2025	Održavane javne zelene površine, u m ²	130.000 (2021.)	130.000	130.000	1.427.034,23 €	1.12.1. Održavanje javnih zelenih površina te ostale javne površine - NP 1.12.2. Održavanje sustava odvodnje obiteljskih voda - NP 1.12.3. Održavanje i uređenje komunalnih objekata javne namjene i urbane opreme - NP 1.12.4. Nabava i postava komunalne i urbane opreme - NP 1.12.5. Održavanje javne rasvjete - NP 1.12.6. Unapređenje energetske učinkovitosti javne rasvjete - NP 1.12.7. Izgradnja i rekonstrukcija komunalnih vodnih građevina - NP	U TIJEKU	Ovim programom mjera utvrđene su potrebe održavanja civilne i javne površina, odnosno obnove i radovi na čišćenju, sklopljenju i obnovi otpada na uređeno odgađanje otpadnog materijala, odnosno komunalnog otpada sa javnih površina gradskih ulica, trgova, tržista, parkova, zelenih površina, poslačkih staza, javnih prilaza i ostale javne površine te uređenje i održavanje javnih površina, linija javne, sadnje cvijeća na poslovnim površinama i održavanje cvjetnih nasada te poslovnih i javnih. Uključeno je predmetno i javnoim građevine, bilja, obnavljanje i prerođavanje grana, drveća, grmlja i štrika te uklanjanje ambrozije i drugih alergena. Radove stari i dotrajaali stabla i poravnavanje grana koje se nadvišu na cestu, šetnice i ostale javne i prometne površine. Održavaju se poliprehradna zemljišta u vlasništvu Grada Krapine te se radi novo drveće na javnim zelenim površinama. Što novozdrav radovi obavljaju se periodično kroz cijelu godinu. 1.12.6. Održavan do početkom razdoblja ovog Provedbenog programa nije bilo novozdrav energetski učinkovitih rasvjetnih tijela, svake godine se radilo na povećanju nivo te se 2024. godine upravlja dodatnih 65 energetski učinkovit rasvjetnih tijela.
1.13.	PC 9. Poticanje održivog gospodarenja periodom i ugradom okolišem	Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša	1.13.1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada Gorjaki 1.13.2. Komercijalna odlagališta otpada Gorjaki 1.13.3. Nabava kompostera i spremnika za odvojeno prikupljanje otpada 1.13.4. Održavanje unapređenje kvalitete okoliša 1.13.5. Informativne aktivnosti u vezi s gospodarenjem otpadom	1.13.1. siječanj 2022. - prosinac 2025 1.13.2. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.13.3. siječanj 2022. - prosinac 2025 1.13.4. siječanj 2022. - svibanj 2025 1.13.5. siječanj 2022. - svibanj 2025	Sanirano odlagalište otpada Gorjaki	NE (2021.)	NE	NE	110.828,40 €	1.13.1. Sanacija odlagališta komunalnog otpada Gorjaki - NE 1.13.2. Komercijalna odlagališta otpada Gorjaki - NP 1.13.3. Nabava kompostera i spremnika za odvojeno prikupljanje otpada - DA (oblik 2022.g) Održavanje i unapređenje kvalitete okoliša - NP 1.13.5. Informativne aktivnosti u vezi s gospodarenjem otpadom - DA	U TIJEKU	Radovi na sanaciji odlagališta otpada Gorjaki su u tijeku, očekuje se završetak planiranih radova u 2025. i 2026. godini. Međutim uložiti problemom CGO Pukovca nisu počeli s radom u planiranom razdoblju bili će potrebno naknadno razmotriti opciju dodatnog proširenja odlagališta "Gorjaki" izgradnjom novih ploti kako bi se osiguralo neometnato odgađanje otpada do otvaranja CGO-a. Na odlagalištu otpada Gorjaki završila se sanacija i izgradnja otpada Gorjaki, otpada Domusnica, Javne, Potovskog i Laskog, ali i na tlu i otpad promatranje i završeni odlagališta Laskog i Obalovci, odnosno grada Zaboja i općine Hodoševci, a prema Odluci Ministarstva o revidiraju i dnujima zatvaranja odlagališta. Komposteri i spremnici za odvojeno prikupljanje otpada su nabavljeni te isporučeni od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetiku učinkovite u obliku 2022. godine te je fara raspodjele kompostera svim zainteresiranim građanima i dalje u tijeku. U 2024. godini bi je ukupno podijeljeno 100 prema zainteresiranim korisnicima unutar ovog izvještajnog razdoblja u 31.12.2024. godine, odnosno ukupno 1.670 od ukupno 2.600. Preostali komposteri građani mogu preuzeti u roku odmah dvije godine Grada Krapine u okviru radnog vremena te se o tome redovito obavještava javnost. Za mjeru 1.13. Zaštita i unapređenje prirodnog okoliša izdvojeno je ukupno 110.828,40 eura proračunskih sredstava.
			Izvršena katastarska izmjera na k.o. Gorja Pačetina i k.o. Velika Ves Nova u cilju usklađivanja katastarskog zemljišnog stanja	NE (2021.)	DA	NE	DA	k.o. Gorja Pačetina - DA, k.o. Velika Ves Nova - DA	1141. k.o. Gorja Pačetina - DA			

1.14.	PC 9. Poticanje održivog upravljanja prirodnim i izgrađenim okolišem	Prostorno i urbanističko planiranje	1.14.1. Katastarska izmjera 1.14.2. Izrada prostorno-planske dokumentacije	1.14.1. siječanj 2022. - prosinac 2022. 1.14.2. siječanj 2022. - prosinac 2022.	Broj novizrađenih izmjena dopuna postojeće prostorno-planske dokumentacije tijekom provedbe mjere	0 (2021.)	2	2	14.784,84 €	1.14.2. Gornja Pačetina, DA, svibanj 2022. 1.14.1. Velika Ves Nova, DA, svibanj 2023. 1.14.2. Izradene dvije prostorno-planske dokumentacije - Prostorni plan uređenja Grada Krapine (VI. Izmjene i dopune) i Generalni urbanistički plan Grada Krapine (VIII. Izmjene i dopune) u 2024. godini.	PROVEDENO	1.14.1. Izvršene su katastarske umjere za k.o. Gornja Pačetina i k.o. Velika Ves Nova u cilju uklađivanja katastarskog i zemljišnog knjigovodnog stupa. Katastarski operat katastra odobren je u službenom uporabi dana 11.09.2023. godine te je s istim danom otvorena zemljišna knjiga za k.o. Velika Ves Nova (zone I, II, III.). 1.14.2. Izrada prostorno-planske dokumentacije koja je izrađena u 2024. godini: - Prostorni plan uređenja Grada Krapine (VI. Izmjene i dopune) Prostornog plana uređenja Grada Krapine (Študentski glavni Grada Krapine broj 2.24. od 09.02.2024. godine), stupio na snagu 17.02.2024. godine - Generalni urbanistički plan Grada Krapine - VIII. Izmjene i dopune Generalnog urbanističkog plana Grada Krapine - usvojen dana 17.09.2024. godine
1.15.	PC 8. Razvojni razvoj i poticanje poljoprivrede, proizvodnje	Podrška razvoju poljoprivredne djelatnosti	1.15.1. Aktivnosti vezane uz poticanje na buđenje poljoprivrednom djelatnosti	1.15.1. siječanj 2022. - svibanj 2025.	Broj dodijeljenih potpora poljoprivrednim gospodarstvima tijekom provedbe mjere Broj realiziranih programa udruza iz područja poljoprivrede i lovstva financiranih iz Proračuna Grada Krapine godišnje	0 (2021.) 4 (2021.)	0 5	ap 6	13.804,98 €	1.15.1. Aktivnosti vezane uz poticanje na buđenje poljoprivrednom djelatnosti - NP	U TIJEKU	Potpora poljoprivrednim gospodarstvima tijekom provedbe mjere planira se dodijeliti u 2025. godini u skladu s Proračunom Grada Krapine za 2025. godinu. Temeljem provedenog javnog natječaja za financiranje programa i projekata udruza iz područja poljoprivrede i lovstva za 2024. godinu, sklopljeni su ugovori sa sljedećih 6 udruga: Lovčkim društvom Krapina, Lovčkim društvom Krapina, Ojčevim društvom "Kozarka", Udruženim vinogradara, vinara i voćara Sv. Jure-Jurakovići, Udruženim vinogradara, poduzetara i prijatelja dobrog vina "Ivica Martin". Temeljem Odluke o odobravanju finansijskih sredstava za gore navedene udruge odobrena su i odobrena ukupna sredstva od 9.000,00 eura.
1.16.	PC 11. Unaprjeđenje prometne povezanosti i poticanje održive mobilnosti	Unaprjeđenje prometnog sustava i sigurnosti u prometu	1.16.1. Održavanje nerazvrstanih cesta 1.16.2. Izgradnja, sanacija i modernizacija nerazvrstanih cesta i javnih površina 1.16.3. Rekonstrukcija mosta u naselju Lepaji	1.16.1. siječanj 2022. - svibanj 2025. 1.16.2. siječanj 2022. - svibanj 2025. 1.16.3. siječanj 2022. - prosinac 2023.	Održavanje nerazvrstanih cesta (redovno i izvanredno) radi odgovarajućeg stupnja prometne sigurnosti, u km Obnovljen most u naselju Lepaji	200 (2021.) NE (2021.)	200 DA	200 DA (2023.)	1.879.192,43 €	1.16.1. Održavanje nerazvrstanih cesta - NP 1.16.2. Izgradnja, sanacija i modernizacija nerazvrstanih cesta i javnih površina - NP 1.16.3. Rekonstrukcija mosta u naselju Lepaji - DA	U TIJEKU	Mjera obuhvaća potrebu za održavanjem nerazvrstanih cesta na području Grada Krapine u izvještajnom razdoblju 2024. godini, a obuhvaćeni su radovi na redovnom održavanju nerazvrstanih cesta, ugovorima, poslova i projekata radova na području Grada Krapine. Aktivnosti obuhvaćene održavanjem su: održavanje postojećih asfaltnih prometnih površina sanacijom udarnih rupa, sanacija pukotina i svih ostalih lokalnih oštećenja asfaltnih prometnih površina, održavanje makadamskih cesta sa nabavom i ugradnjom tamponskog kamenog materijala, održavanje cestovnog popisa: bunke, uspi, berbe, natpisi, ruke, odbojke jeri, malčiranje uz nerazvrstane ceste, te sanacije propusta na asfaltnim i makadamskim cestama, održavanje i popravak prometne signalizacije uz nerazvrstane ceste - vertikalne i horizontalne signalizacije, lina sanacija klesita i zrnala sklahe: održavanje nerazvrstanih cesta i javnih gradskih površina u zimskim uvjetima, te čišćenje snijega s nogostupa uz nerazvrstane ceste. Projekt "Rekonstrukcija mosta obilaznog u potresu u naselju Lepaji" provodila je u prošlom izvještajnom razdoblju i planiranom roku u skladu s prilikom na Poth Treća solidarnosti Europske unije, zajedničkom izravnu dodjeli Ministarstva mora, promet i infrastrukture u 2023. godini. Rekonstrukcijom mosta koji je obilazni dio potresa počevši od 28. prosinca 2020. godine u naselju Lepaji osigurati su se uslovi za normalno prometovanje nerazvrstanim cestama u oba pravca i zadovoljenje aktivnosti stanovništva. Status provedbe ove mjere je: U TIJEKU te se aktivnosti provode u skladu s provedbenom dokumentacijom provedbe. Za ovu mjeru se iz Proračuna Grada Krapine u izvještajnom razdoblju ishodilo ukupno 1.879.192,43 eura.

Datum:	14.02.2025.
Ime i prezime Koordinatora za strateško planiranje	Mateja Komić
Potpis Koordinatora za strateško planiranje	Mateja Komić

POTPIS ČELNIKA TIJELA:	Zoran Gregurović
------------------------	------------------

